ORIGINALE
CITTA’' DI EBOLI

(Provincia di Salerno)

Originale di deliberazione del Consiglio Comunale

n. 21 del 16.03.2009

OGGETTO: Istituzione diritti istruttoria procedimenti SUAP.

L'anno duemilanove il giorno sedici del mese di Marzo, alle ore 17,00
nella sala delle adunanze consiliari della Sede Comunale, si € riunito i
Consiglio Comunale in seduta straordinaria/pubblica
Presiede I'adunanza il Presidente del C.C. avv. Mario Conte

AW Melchionda Martino — SINDACO - | ®

| Fatto lappello nominale dei seguenti consiglieri comunali eletti ed in carica:

) Consiglieri P|A Consiglieri Pl A
"I+ Conte Mario - P 16. Lamanna Gerardo P
:12.- Di Dio Salvatore P 17. Lettera Pasquale P
3. 'Marisei Salvatore P | [18. Rizzo Francesco P
-4, ‘ Ciccarone Antonio P | 19, Caprarella Carmine p
25, Vastola Mauro - A [20. De Cesare Roberto p
6. Magliano Carmine P | R1.Sibona Giancarlo P
7. Lemmo Isabella P 22. Polito Paolo A
8. Di Cosmo Tarcisio P 23. La Rocca Nicola A
9. Manzione Maria Sueva P 24. Ruggia Vincenzo P
10. Mastrolia Remo , A 25, Corsetto Antonio P
11. Bisogno Giuseppe P 26. Morrone Antonio A
12. Cuomo Gaetano A [27. Clemente Vincenzo A
13. Rotondo Vincenzo P 28. La Brocca Giuseppe A
14. Cillo Alfonso P 29. Di Benedetto Cosimo Pio | P
15. Trevisant Mario P 30. Lamanna Antonio A

§ Risultano assenti: Vastola, Mastrolia, Cuomo, Polito, La Rocca, Morrone,
* Clemente, La Brocca, Lamanna A.

Assiste e par!:ecipa il Segretario Generale Dott. Giovanni Santomauro




Oggetto : Istituzione diritti di istruttoria procedimenti SUAP, Approvazione.
I Consiglio Comunale

Visto i1 DPR 447/1998 '"Regolamento recante norme di semplificazione dei
procedimenti di autorizzazione per la realizzazione, l'ampliamento, la rstrutturazione ¢ la
riconversione di impianti produttivi, per l'esecuzione di opere interne ai fabbricati,
nonché per la detetminazione delle aree destinate agh insediamenti produttivi, a norma
dell'articolo 20, comma 8, della legge 15 marzo 1997, n. 59" come modificato dal DPR
440,/2000;

Richiamato in particolate I'art. 10, comma 4, del citato decteto che ficonosce g
comuni la facoltd di prevedere, in telazione all’atdvith propria  della struttura
tresponsabile del procedimento unico, la tscossione di diritti di istruttoria, nella misura
stabilita con deliberazione del consiglio comunale;

Vista la deliberazione di G.C. n.49 del 2.2.2007 con la quale veniva apptovato i
Disciplinare per lorganisgasione ed il funsionaments dello sportello unico per ke atrivita produttive,
quale parte integrante del vigente Regolamento sulPordinamento degli Uffici e dei
servizi;

Richiamato l'art. 21 del disciplinare di cui sopta che prevede espressamente il
pagamento di diritti di istruttoria per i servizi erogati dallo Sportello unico per le Attiviti

Ly ¥ i - - . - 0 . . . -

}f%?@}?r@dum\re nella misura determinata con apposita deliberazione di Consiglio comunale;
B V\i'sto Part. 42 del T.UE.E.L.L. rubricato “Attribuzione dei Consigh” che annovera tra le
mpetenze dellorgano consiliate la disciplina generale delle tariffe per Ia fruizione di

oheni e servizi;

Considerato che, nel caso di specie, si reputa opportuno e rispondente all'interesse
generale la istituzione di dititti di istruttoria ditett a compensare le notevoli spese che
PEnte si accolla per la gestione di procedimenti complessi ed articolati quali quelli gestiti
dal SUAP allo scopo di semplificare gli adempimenti a carico del cittadino — utente;

Richiamata la delibérazione di G.C. n. 20 del 15.01.2009 con la quale si proponeva la
istituzione dei diritti di istruttoria nella misura tiportata nella tabella allegata al presente
atto sub A);

Rilevato che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs, n. 267, non compottando impegno di spesa
ne’ diminuzione di entrata, la presente proposta non necessita del parere di regolarita’
contabile;

PROPONE
1) Di istituire i diritti di istruttoria per i procedimenti di competenza dello Sportello

Unico per le attivitd Produttive, nella misura tiportata nella tabella allegata presente
atto jub A);




2) Di demandare al dirigente competente gli adempimenti consequenziali, idonei a
dare attuazione al presente deliberato;

¥




rdine alla proposta deliberativa di cui innanzi si formulano i seguenti pareri istruttori ex art. 49

In o

T.U.E.L. n. 267/00:

1| Responsabile Sattore ... formula parere istruttorio ...
(firma) data

1| Dirigente Area A.A.P.P. Finanziarie e Patrimoniali Dr.ssa lorio Caterina formula parere di regolarita

tacnica Favorevole ({){ |
(frma) AL, [?glij data 2~ 3 "200Y

Il Responsabile Settore Finanze Dr.ssa Tiziana Galderisi formula parere di regolarita contabile
Favorevole

(firma) Eg%w Q{gﬁ»&&a data D~ D~ ,,2@@/{’

Il Dirigente Area Finanziaria Dr.ssa Caterina Iorio fermula parere di regolarita contabile Favorevole

-

(ﬁrma)():J {AAL ff@f‘aw 3 data -5 - QOQ"FJ

Intervento: Cap.
Bilancio
Competenza/Residui
Fondo Stanziato
Importo disponibile

£y KX
e

N

%\iottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell” art. 151, comma 4 del D.
1§\ 18.08.2000 n. 267 “T.U.E.L.", nonché dell'art. 15 del vigente regolamento di contabilita

P
FTER . .
st

| & ATTESTA
N, g'é?f‘
WORE, - . A
~Z 2 A regolarita contabile della proposta che comporta una spesa complessiva di
€
Impegno n. del
' Il Responsabile
Eboli

1! Segretario Generale formula, ai sensi dei Decreto Sindacale del 7 marzo 2008 prot. n. 8864 parere
di conformita alle leggi, allo statuto e al regolamento.

T A N S X




IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO Part. 42 del T.U.E.L. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabiliti;

RITENUTA la proposta metitevole di approvazione senza alcuna prescrizione;

DATO ATTO che in ordine alla proposta deliberativa di cui sopta sono stati resi i
prescriti pareri ex art. 49 D.Lvo 267,/2000;

DATO ATTO altresi, che la presente proposta deliberativa riveste catattere d'urgenza
per cui si rende necessatio I'imprimatur della immediata esecutivith ex art. 134, 4°
comma, del D.Lvo 267,/2000;

Seatita  la  relazione dell’Assessote Marra, riportata in separato  verbale;
Sentiti gli interventi, riportati in separato verbale;

¥

Ultimata la discussione il Presidente pone in votazione la deliberazione: “Istituzione

Bfocea e Lamanna A

Con voti favorevoli n. 18 (Melchionda, Conte, Di Dio, Marisei, Ciccarone, Magliano,
Lemmo, Di Cosmo, Manzione, Rotondo, Cillo, Trevisant, Lamanna G., Lettera, Rizzo,
De Cesate, Sibona e Ruggia) contrari n.2 (Cotsetto e Di Benedetto) e astenuti n. 2
(Bisogno e Caprarella);

DELIBERA

1) Di istituire i ditittd di istruttosia pet 1 procedimenti di competenza dello Spottello
Unico per le attivita Produttive, nefla misura ripottata nella tabella allegata al presente
atto sub A);

2) Di demandare 2l dirigente competente gli adempimenti consequenziali, idonei a
dare attuazione 4] presente deliberato;




¢

1L, CONSIGLIO COMUNALE

INDI

Con separata votazione e con lo stesso quorum
DICHIARA

Il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo
n. 267/2000.




e oy Sedd Gt

i

SR Udlibory o I Corsiglic
Tabella dei diritti istruttori posti a carico delle ditfeunaie ﬂ«“V“{ ----- del g{ 25 Z o8

per i servizi SUAP a domanda
Comune di Ebol

,“\
v (deliberazione di C.C, n ﬁ’{ del '{(l LJ( )\5
Lett, Prestazioni Impori Cronologia vetsamenti

Parere preventivo sulla

Huro 50 All'atto della domanda
confonmta

[Pratica con procedum edilma ;
(DIA ¢ relazione asseverata) da Furo 150-(*)
250 a 500 mq o '
i Pratica con procedura edilizia
i Bl (DIA o relazione asseverata) da BFuro 250 (*) | Al'atto della domanda
! i :;501 2999 mg :
Pratica con procedura cdlhzm

: (DIA o relazione asseverata) da | Huro 350 (%)
' : 100( ) a oltre mq E

Pratica con procedura edlhzn
(permesso di costruire) da 250« Huro 200 (%)
500 mq ?

; . Pratica con procedura edilizia

: (petmesso di costruire) da 501 a Buro 400 (%) All'atto della domanda

999 mg .

Pratica con procedura N
A(petmesso di costruire) da 1000 2 1 Buro 500 (%)
fo]ﬂ'ﬁ_e mg

Pratica con variante urbanistica
“efo V.IA. /o Conferenza di

Servizi per attivita con supetficie Fure 250
lorda edificata (nuova o
ristrutturata) < mq 250

Pratica con varlante urbanistica
¢/o VLA, ¢/o Conferenza di
C2 Servizi per attivitd, con superficie Furo 500
lorda edificata (nuova o

: tistrn ttumta) > mq 250 < mgq DOU : o
: All'atro della richiesta della
Pmtica con variante urbanistica prestazione,

e/o V.LA. e/o Conferenza di
Servizi per attivita con supetficie
lorda edificata (nuova o
gstrutturata) > mq 500 < mq
A1 OOO

' Platlca con variante urbmmuca
: Te/o V.LA. e¢fo Conferenza di
r 1 C4 [Servizl pet attivitd con superficie Euro 800
‘ dorda edificata (nuova o :
' tistrutturata) > mnq 1000

Huro 700

_ Pratics di collaudo per attivith con
D1 Ssuperficie lorda edificata (nuova o | Eure 200 ()
rmrmrmmmr < mg m(i

All'atto dells richiesta della
prestazione.




i
i
'
P

“Pratica di collaudo per activitd con’
D2 jsuperficie lorda edificata (nuova o | Fuaro 300 (%)
ristrutturata) > mq 250 < mq 500 -

Pratica di collaudo per attivita con
: superficie lorda edificata (nuova o © . -
D3 P \ - o ; Eutro 500 ()
ristratturata) > meg 500 <0 mig
1000 -

Pratica di eoliaudo per attivitd con’
1 D4 lsuperficie lords edificara (auova o | Huro 800 (%)
rstrutturata) > meg 1.000

(*) - T diztti istruttori sono tidott alla metd nel caso di procedimento autocertificato.

() -+ I dirietd istruttor per l'esecuzione del collaude teenico-amministrative sono ridott alla metd
nel'caso di collaudo eseguito a cura dellimpresa.




HoE ﬁSEQENTE C.C. L BEGRETARIO GENERALE
Avvy./Mario CONTE Dy, Gigvannl SANTOMAURD

’ s

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

—
Josrmer
g
P, e,

Certificasi ¢ qﬁﬁ% rQ@%fgne del Messo, copia della presente delibera & stata affissa al’Albo
Pretorio il B e ﬁgr la prescritta pubblicazione di quindici glorni consecutivi e vi
timarra finoal _{ U MR, U

d T

ebor, i 2 7 MAR. 2009

La Respensabile del procedimento
Qa0

ESECUTIVITA’

I sottoscritto Segretario Generale, sulla scorta degii atti d'ufficio, ai sensi dell'art. 134 del T.U.E.L.
%' %B%ﬁﬁo% dzl:! g267, certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ji giorno

ﬁ Perché dichiarata immediatamente eseguibile; (art. 134 ~ comma 4°) :
] Perché decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione; (art. 134 - comma 3°) - .

Eboll, i} 2 1 MAR, 2009

IL SEGRETARIO GENERALE

P

/

W ol




